

DESCLASSIFICADO



LOTE 4, DESCLASSIFICADO, VALOR DIVERGENTE

PROPOSTA DE PREÇO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA, ESTADO DO CEARÁ

PELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECÉBITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI N° 8.666/93 E LEI N° 10.520/2002, BEM COMO AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DA MODALIDADE PREGÃO N° 2019.04.03.1

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO. ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS/BENS ESPECIFICADOS NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDOR(ES) DA PRESENTE LICITAÇÃO.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS E PROGRAMAS SOCIAIS DESENVOLVIDOS PELO MUNICÍPIO DE MISSÃO VELHA/CE

LOTE 1- HORTIFRUTI						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UND	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	Abacaxi, fruta in natura, maduro, sem defeito, sadios. livre de substancias que q torne impróprias para o consumo	INNATURA	520	UND	R\$ 3,28	R\$ 1.705,60
2	Abobora comum, madura, de tamanhos grandes, uniformes, sem defeitos	INNATURA	230	KG	R\$ 4,27	R\$ 982,10
3	Alface, verdura in natura. As folhas devem ser integras, sadias, sem imperfeições, livre de impurezas e outras substancias que torne imprópria	INNATURA	550	UND	R\$ 2,66	R\$ 1.463,00
4	Alho in natura	INNATURA	190	KG	R\$ 19,46	R\$ 3.697,40
5	Banana, fruta in natura, madura, sem defeito, sadias, livre de substancias que   torne impróprias para o consumo	INNATURA	1080	KG	R\$ 3,94	R\$ 4.255,20
6	Batata doce, amarela/rosada primeira qualidade, tamanhos grandes ou   médios, inteiros, sem fermentos ou defeitos	INNATURA	450	KG	R\$ 4,22	R\$ 1.899,00
7	Batata inglesa in natura	INNATURA	630	KG	R\$ 5,59	R\$ 3.521,70
8	Beterraba in natura	INNATURA	630	KG	R\$ 4,35	R\$ 2.740,50
9	Cebola cabeça branca in natura	INNATURA	170	KG	R\$ 4,92	R\$ 836,40
10	Cebola cabeça roxa in natura	INNATURA	128	KG	R\$ 4,72	R\$ 604,16
11	Cenoura in natura	INNATURA	590	KG	R\$ 3,97	R\$ 2.342,30
12	Cheiro verde, verdura in natura. As folhas devem ser integras, sadias, sem imperfeições, livre de impurezas e outras substancias que torne imprópria	INNATURA	620	KG	R\$ 7,41	R\$ 4.594,20
13	Chuchu in natura	INNATURA	620	KG	R\$ 3,89	R\$ 2.411,80
14	Goiaba, fruta in natura, espécie redonda e tamanhos médios, de primeira qualidade, livre de substancias impróprias para o consumo	INNATURA	580	KG	R\$ 3,12	R\$ 1.809,60
15	Laranja, fruta in natura, sadia, sem imperfeições e próprias para o consuma.	INNATURA	580	KG	R\$ 4,97	R\$ 2.882,60
16	Limão, fruta in natura, sadios, sem imperfeições e livre de impurezas na torne impróprias para o consumo	INNATURA	140	KG	R\$ 5,69	R\$ 796,60
17	Maça, fruto de tamanho médio, com características integras e de qualidade, livre de substancias impróprias para o consumo	INNATURA	80	KG	R\$ 4,29	R\$ 343,20
18	Macaxeira, tamanho de médio a grande, tipo branco/amarela, primeira, : frescas, com casca, inteiras, sem fermentos ou defeitos	INNATURA	140	KG	R\$ 4,04	R\$ 565,60
19	Pimentão verde, legume in natura, sadios, sem imperfeições, livre de impurezas que torne impróprias para o consumo	INNATURA	280	KG	R\$ 4,25	R\$ 1.190,00
20	Repolho branco in natura	INNATURA	250	KG	R\$ 3,96	R\$ 990,00
21	Tomate, legume in natura, maduro de qualidade.	INNATURA	500	KG	R\$ 4,38	R\$ 2.190,00
22	Uva passas, uva preta, desidratada, sem caroço. Acondicionada em saco plástico atóxico e vedado de 1 kg	INNATURA	120	KG	R\$ 7,16	R\$ 859,20
VALOR LOTE>>>>						R\$ 42.680,16
QUARENTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS E DEZESEIS CENTAVOS.						

LOTE 2- FRIOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UND	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	Apresentado, textura macia, fonte de proteína e baixo teor de sódio. Patiado e embalagem com 01 kg Kg	REGINA	150	KG	R\$ 21,91	R\$ 3.286,50
2	Carne bovina coxão mole, de primeira qualidade sem osso.	FRIBOI	1120	KG	R\$ 22,39	R\$ 25.076,80
3	Carne Bovina Fígado, inteiro, congelado, embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente	NATURAL	630	KG	R\$ 10,82	R\$ 6.816,60

RUA DR HERON FELICIO DE ALENCAR Nº 330, CONJ NOVO CRATO, CRATO-CE, CEP 63.113.180

CNPJ: 27.842.964/0001-33 INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 06.735.556-0

E-MAIL: hmscomercial@hotmail.com TELEFONE: (88) 2141-4136

4	Carne bovina moída, tipo musculo ou acém de 1a, emb. 1kg KG	NATURAL	1290	KG	R\$ 17,93	R\$ 23.129,70
5	Carne de charque primeira qualidade	PAULISTA	220	KG	R\$ 25,68	R\$ 5.649,60
6	Carne Suína (Costela) de primeira qualidade, acondicionada em embalagem primária, salgada, fechada hermeticamente.	FRIBOI	420	KG	R\$ 13,78	R\$ 5.787,60
7	Frango abatido, embalado em saco plástico	NATURAL	2200	KG	R\$ 7,67	R\$ 16.874,00
8	Linguiça tipo calabresa	REGINA	50	KG	R\$ 10,84	R\$ 542,00
9	Peito de frango, bandeja embalagem 01 kg	FRIATO	520	KG	R\$ 10,71	R\$ 5.569,20
10	Peixe tilapia, peixe in natura, apresentação filé, congelado por processo rápido de primeira qualidade, embalagem em saco plástico		80	KG	R\$ 10,84	R\$ 867,20
11	Polpa de frutas, tipo natural, sabores diversos, embalagem com 1 kg	CARUARU POLPAS	920	PCT	R\$ 8,22	R\$ 7.562,40
12	Salsicha a granel	REGINA	360	KG	R\$ 10,57	R\$ 3.805,20
13	Mortadela bovina, peça inteira	REGINA	150	KG	R\$ 8,16	R\$ 1.224,00
<b>VALOR LOTE&gt;&gt;&gt;&gt;</b>						<b>R\$ 106.190,80</b>

**CENTO E SEIS MIL, CENTO E NOVENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS.**

**LOTE 3- FRIOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UND	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	Creme de leite, cx com 200G	BETANIA	430	UND	R\$ 2,41	R\$ 1.036,30
2	Leite de coco com baixo teor de gordura, pasteurizado, homogeneizado Acondicionado em garrafa de vidro com 500ml	MENINA	128	UND	R\$ 5,15	R\$ 659,20
3	Leite em pó em lata 400g, fórmula infantil	ITALAC	100	LT	R\$ 13,97	R\$ 1.397,00
4	Leite em pó instantâneo, pacote com 200 g	PIRACANJUBA	2400	PCT	R\$ 4,60	R\$ 11.040,00
5	Leite longa vida integral, cx com 1 litro	ITALAC	60	LT	R\$ 3,17	R\$ 190,20
6	Maionese tradicional, embalagem de 250 g	QUERO	1752	UND	R\$ 3,13	R\$ 5.483,76
7	Margarina, embalagem com 500 g	PURO SABOR	636	UND	R\$ 3,33	R\$ 2.117,88
8	Queijo de coalho de 12 qualidade, embalagem 1 kg	PEREIRO	160	KG	R\$ 24,04	R\$ 3.846,40
9	Queijo tipo mussarela de 1ª qualidade, fatiado, embalagem 1 kg	REGINA	130	KG	R\$ 23,11	R\$ 3.004,30
<b>VALOR LOTE&gt;&gt;&gt;&gt;</b>						<b>R\$ 28.775,04</b>

**VINTE E OITO MIL, SETECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E QUATRO CENTAVOS.**

**LOTE 4- CEREAIS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UND	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	Açúcar cristal branco, embalagem com 01 kg	OLHO D'AGUA	9800	KG	R\$ 2,57	R\$ 25.186,00
2	Amido de milho tradicional, embalagem 500g	DA BARRA	410	UND	R\$ 8,06	R\$ 3.304,60
3	Arroz tipo 01 parabolizado, embalagem com 01 kg	ZILMAR	54000	KH	R\$ 2,65	R\$ 143.100,00
4	Farinha de mandioca fina, embalagem com 01 kg	DONA DÉ	540	KH	R\$ 4,50	R\$ 2.430,00
5	Farinha de milho pré cozida 500g	CLARA MIL	9000	PCT	R\$ 1,29	R\$ 11.610,00
6	Farinha de rosca, pacote de 1 kg, deve ser inteira e em excelente condições de consumo, sem resíduos de outros produtos	YOKI	100	KG	R\$ 4,98	R\$ 498,00
7	Farinha de trigo com fermento, pacote 01 kg KG	SARANDI	60	KG	R\$ 3,79	R\$ 227,40
8	Farinha de trigo sem fermento, pacote 01 kg	SARANDI	60	KG	R\$ 3,86	R\$ 231,60
9	Feijão de corda, tipo 1, embalagem com 01 kg	GRANULAR	780	KG	R\$ 4,16	R\$ 3.244,80
10	Feijão mulatinho, tipo 1, embalagem com 01 kg	KICALDO	770	KG	R\$ 7,49	R\$ 5.767,30
11	Feijão preto, tipo 01	KICALDO	420	KG	R\$ 5,83	R\$ 2.448,60
12	Goma para tapioca (fresca)	GOMES	60	KG	R\$ 5,14	R\$ 308,40
13	Milho para mungunzá tipo 1 embalagem em saco plástico de 500g	YOKI	210	PCT	R\$ 1,87	R\$ 392,70
14	Milho para pipoca 500g	YOKI	64	FARDO	R\$ 2,60	R\$ 166,40
<b>VALOR LOTE&gt;&gt;&gt;&gt;</b>						<b>R\$ 198.915,80</b>

**CENTO E NOVENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E QUINZE REAIS E OITENTA CENTAVOS.**

**LOTE 5-BISCOITOS E MASSAS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UND	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	Biscoito doce, tipo maisena, pacote 400 g (3x1)	ESTRELA	10400	UND	R\$ 4,32	R\$ 44.928,00
2	Biscoito doce, tipo popular, pacote de 400g	ESTRELA	10400	UND	R\$ 3,32	R\$ 34.528,00
3	Biscoito lanchinho 55g	BAUDUCCO	4800	UND	R\$ 1,17	R\$ 5.616,00
4	Biscoito salgado, sortido tipo popular, cx com 20 pet	BONSABOR	520	CX	R\$ 69,49	R\$ 36.134,80
5	Biscoito tipo cream cracker 400g 3x1	BONSABOR	10400	UND	R\$ 3,75	R\$ 39.000,00
6	Biscoito doce tipo maria pacote 400g 3x1	ESTRELA	560	UND	R\$ 4,21	R\$ 2.357,60



7	Bolacha recheada, diversos sabores, cx com 48 und de 50G	AMORI	920	CX	R\$ 24,40	R\$ 22.448,00
8	Macarrão parafuso, tipo integral, formato parafuso. Embalagem em saco plástico transparente hermeticamente fechado de 500g	ESTRELA	90	PCT	R\$ 4,19	R\$ 377,10
9	Macarrão tipo espaguete 500g fardo com 20pct	GOSTOSO	440	FARDO	R\$ 50,07	R\$ 22.030,80
10	Mingau de Arroz e Aveia. Embalagem de 400g. mistura pre-cozida para preparo de mingau enriquecida com vitaminas e minerais. Composta por farinha de arroz, aveia, amido de milho, sais minerais, vitaminas, sal e aromatizantes	NUTRI'MIL	120	UND	R\$ 4,48	R\$ 537,60
11	Pão tipo hot dog pct c/ 10 und	PANNE PÃO	1680	PCT	R\$ 3,82	R\$ 6.417,60
VALOR LOTE>>>>						R\$ 214.375,50
DUZENTOS E QUATORZE MIL, TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS.						

VALOR GLOBAL: R\$ 590.937,30 (QUINHENTOS E NOVENTA MIL, NOVECENTOS E TRINTA E SETE REAIS E TRINTA CENTAVOS).

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO.

Razão Social: Heveline M da Silva de Assis Eireli-Me  
CNPJ N ° . 27.842.964/0001-33  
Inscrição Estadual ou Municipal: 06.537.898-9  
Endereço: Rua- Dr Heron Felicio de Alencar nº 330, Seminário, Crato-Ce  
Fone/Fax: (88) 2141-4136  
Banco: Brasil  
Agência N ° .: 94-9  
Conta Corrente N ° .: 53221-5  
DATA DE ABERTURA: 17 DE ABRIL DE 2019  
HORÁRIO: 09:00H  
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS  
PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL E CONTRATO  
CRATO-CE, 17 DE ABRIL DE 2019

PIP: *Victor Hugo Silva de Assis*  
H. M. S. Comercial e Serviços  
CNPJ 27.842.964/0001-33



**DECLARAÇÕES**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.04.03.1**

**A EMPRESA: HEVELINE M. DA SILVA DE ASSIS, COM CNPJ Nº 27.842.964/0001-33, END: RUA DR HERON FELICIO DE ALENCAR Nº 330, NOVO CRATO, CRATO-CE, REPRESENTADA POR SUA PROPRIETARIA: HEVELINE MARIELLE DA SILVA DE ASSIS COM CPF Nº 089.120.933-63.**

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS E PROGRAMAS SOCIAIS DESENVOLVIDOS PELO MUNICÍPIO DE MISSÃO VELHA/CE**

DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório nº13.002/2019 junto ao Município de Missão Velha, Estado do Ceará, o seguinte:

- (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório;
- (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos/bens a serem ofertados no presente certame licitatório; e
- (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste Edital.

a) Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório nº 13.002/2019, junto ao Município de Missão Velha, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

b) Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Missão Velha, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste Edital e seus Anexos;

c) Que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

Pelo que, por ser expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei

A empresa citada acima por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a) **HEVELINE MARIELLE DA SILVA DE ASSIS** com CPF Nº 089.120.933-63 DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da Lei, ser (microempresa, empresa de pequeno porte ou cooperativa) nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º, do art. 3º, da Lei complementar nº 123/2006.

Microempresa

Empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previsto no § 4º, do art. 3º, da Lei complementar nº 123/2006.

DECLARO, sob as penas da lei, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, que a empresa citada a cima receita bruta no valor de R\$ 93.700,00 é microempresa ou empresa de pequeno porte, nos termos do enquadramento previsto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na

**RUA DR HERON FELICIO DE ALENCAR, Nº330 NOVO CRATO, CRATO-CE, CEP 63.113.180**  
**CNPJ: 27.842.964/0001-33 INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 06.735.556-0**  
**E-MAIL: [hmscomercial@hotmail.com](mailto:hmscomercial@hotmail.com) TELEFONE: (88) 2141-4136**

Handwritten signatures and initials on the right side of the page.



íntegra, estando apta, portanto, a exercer o direito de preferencia como critério de desempate no procedimento licitatório nº13.002/2019, realizada pela Secretaria contratante.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste Edital.

Pelo que, por ser expressa o da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Missão Velha/CE, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

Pelo que, por ser expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei

CRATO, 17 DE ABRIL DE 2019.

*PIP: Victor Hugo Silva de Assis*  
HEVELINE MARIELLE DA SILVA DE ASSIS  
CPF Nº 089.120.933-63